2

[bookmark: OLE_LINK4][image: ]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Чита

О перераспределении средств краевого бюджета

[bookmark: _Hlk104359476]В соответствии со статьей 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации, частью 4 статьи 28 Закона Забайкальского края от 7 апреля 2009 года № 155-ЗЗК «О бюджетном процессе в Забайкальском крае», пунктом 5 части 1 статьи 15 Закона Забайкальского края от 27 декабря 2021 года № 2007-ЗЗК «О бюджете Забайкальского края на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов», в целях финансового обеспечения реализации инфраструктурных проектов, реализуемых в рамках государственной программы Забайкальского края «Обеспечение градостроительной деятельности на территории Забайкальского края», утвержденной постановлением Правительства Забайкальского края от 12 февраля 2016 года № 65, Правительство Забайкальского края постановляет:

1.  Определить финансовое обеспечение реализации инфраструктурных объектов целью перераспределения бюджетных ассигнований.
2. Министерству финансов Забайкальского края:
1) внести изменения в сводную бюджетную роспись бюджета Забайкальского края на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов в части перераспределения бюджетных ассигнований, предусмотренных в бюджете Забайкальского края на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов Министерству финансов Забайкальского края в сумме 338 715 400 (триста тридцать восемь миллионов семьсот пятнадцать тысяч четыреста) рублей, Министерству строительства, дорожного хозяйства и транспорта Забайкальского края согласно приложению к настоящему постановлению.
2) подготовить предложения о внесении соответствующих изменений в Закон Забайкальского края от 27 декабря 2021 года № 2007-ЗЗК «О бюджете Забайкальского края на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов».

	Губернатор Забайкальского края

	А.М.Осипов

	Приложение
к постановлению Правительства
Забайкальского края
от №

Перераспределение
бюджетных ассигнований в целях финансового обеспечения
реализации инфраструктурных проектов

	№ п/п
	Наименование
	Код ведомства
	РЗ
	ПР
	Код целевой статьи
	ВР
	Сумма (рублей)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Министерство финансов Забайкальского края
	002

	- 338 715 400

	1.1
	Финансовое обеспечение реализации инфраструктурных проектов
	002
	01
	13
	88 0 00 00602
	870
	- 338 715 400

	2
	Министерство строительства, дорожного хозяйства и транспорта Забайкальского края
	098

	338 715 400

	2.1
	Мероприятие «Субсидии юридическим лицам на технологическое присоединение к сетям водоснабжения и водоотведения, электроснабжения и теплоснабжения Забайкальский край,
г. Чита, мкр. Романовский: водоснабжение и водоотведение -
2 328,0 м3/сутки; электроснабжение - 8,6 МВт.ч; теплоснабжение - 23,8 Гкал/ч»
	098
	05
	05
	[bookmark: _GoBack]26 2 10 04327
	812
	338 715 400

image1.wmf